ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PILAR

Nota de Empenho N.° : 2020070100018
Tipo da Nota Tipo de Crédito

Orgamentari ’ N
Ordinario Global Estimativa e S?upleger:tgr Especial Extraordinario M

Orgao: 02 - PREFEITURA
Unidade Orgamentaria: 0009 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fungao: 10 - Saude

Sub-Fungdo: 122 - Administragéo Geral

Programa: 0005 - UNIVERSALIZAGAO DA SAUDE PUBLICA

Projeto/Atividade: 6015 - AGOES DE ENFRENTAMENTO DO COVID -19

Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.39.00.00.00.0000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso: 0401.01.000 - COVID-19

Tipo de Recurso: 2 - Vinculado

| Fonte de Recurso: 0401.01.000 - COVID-19

Contra Partida: -
‘ Desdobramento da Despesa: 3.3.3.9.0.39.41.00.00.0000 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO

l

|

f Licitag&o: Registro de Prego Saldo na Dotagao

' Contrato: Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual

| Data do Contrato: R$ 306.927,90 R$ 21.783,00 R$ 285.144,90

| Convénio:

- Obra: Numero do Processo: 0602-0037 |

Credor(A):MARTA CRISTINA DA SILVA - ME Enderego: AV WENCESLAU BATISTA CENTRO

‘ Cidade: PILAR |

| C.N.P.J.: 10.618.740/0001-40 |.M.- I.E.. 242162061 UF: AL f
Histérico 1

' REFERENTE AO FORNECIMENTO DE REFEIGAO PARA OS PROFISSIONAIS QUE ESTAO TRABALHANDO NA CENTRAL DE TRIAGEM -
| UNIDADE SENTINELA - ( COVID-19)

Valor do Empenho: R$ 21.783,00 }

Autorizo o Empenho da Declaro que a importancia supra
Despesa supra mencionada foi deduzida do crédito préprio
Em: 01/07/2020% A\ ) Em: 01/07/2020
VAKL()G o)
PEDRO ANDRE MOﬁAES SANTOS JULIANA ANGEEICA ALME iDA DE MENEZES
Secretario Mun. de Saude Diretora Financeira




RECIBO DO PROTOCOLO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO PILAR

PRAGA FLORIANO PEIXOTO, S/IN
CENTRO, PILAR - AL
Fone: 8232651628 /

E pra fazer. E pru cuidar.

Protocolo municipal referente ao assunto,

Assunto: SOLICITAGAQ DE FORNECIMENTO DE REFEICOES

Ano: 2020 |N° Protocolo: 0602-0037/2020 |Emissdo: 02/06/2020 IResponséveI: ALESSANDRA

Origem: 109 - PROTOCOLO/SMS IDestIno: 160 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Interessado: 14665 - DIRETORA DE SAUDE

Situagao: Aberto




ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

E pra fazer. E pra cuidar.

MEMORANDO 043/2020 — Diretoria em Satde

Pilar/AL, 02 de junho de 2020.

Ao Secretario de Saude de Pilar
PEDRO ANDRE MORAES SANTOS

Assunto: Solicitacio de Fornecimento de Refeigoes.

Venho por meio deste solicitar de vossa senhoria o fornecimento de refeigdes
(almogo e jantar) durante o més de junho, para os profissionais que-estdo trabalhando na
Central de Triagem — Unidade Sentinela, de acordo com o pregdo presencial 011/2019 e
na ata de registro de prego de 02/2020. Recurso COVID.

Desde j4, agradego.

/
, lf/// (C—
KATIA BETINA RIOS SILVEIRA
Diretora em Saide
SMS/Pilar

Pracatloriana Peixoto, s/n
57150000, Centro - Pilar, Alagoas
Tel 823265-1628 - Fax: 3265-1633
www.pliar.al.gov.br

|



Processo de N° 0602-0037/2020
Interessado: Secretaria Municipal de Saude

Assunto: Solicitagdo de Pagamento de fornecimento de refei¢des para os profissionais

Central de Triagem — Unidade Sentinelas

E pra fazer. E pra cuidar.

DESPACHO

Ciente,

Encaminhe os autos ao Setor de Contabilidade, para informar se existe disponibilidade

or¢amentaria para atender ao pleito evoluindo para empenho.

Pilar, 02 de junho de 2020.

/AL

Pedro André Moraes Santos
Secretario Municipal de Saude de Pilar

E pra fazer. E pra cuidar.

Avenida Otacilio Cavalcante, s/n°
Cha do Pilar / Pilar - Al




ESTADO DE ALAGOAS

AT AN O b
=/Pilar
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR ’ i

SEGRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E pra fazer. E pra cuidar,

MEMORANDO 044/2020 — Diretoria em Satade
| Pilar/AL, 03 de julho de 2020.

Ao Secretario de Saude de Pilar
PEDRO ANDRE MORAES SANTOS

Assunto: Solicitagio de Pagamento de nota 000.000.243.

Venho por meio deste solicitar de vossa senhoria o pagamento da nota
000.000.243, em favor da Empresa MARTA CRISTINA DA SILVA ME, inscrito no
CNPJ10.618.740/0001-40, no valor de R$21.783,00, referente ao fornecimento de
refei¢des para os profissionais que trabalharam na Central de Triagem — Unidade
Sentinela, durante o més de junho. Conforme solicitado em anexo.

Desde ja, agradego.

/ o
iy g4
! KATIA! I/NTRIOS SILVEIRA

Diretora em Saude
SMS/Pilar

Praca Horiano Peixoto, s/n
57150-000, Centio - Pilar, Alagoas
Tel. 82 3265-1628 - Fax: 3265-1633
www.pilar.al.gov.br



RECEBEMOS DE MARTA CRISTINA DA SILVA ME 08 PRODUTOS/SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-<
N° 000.000.243
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO B ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 1
DANFE CONTROLE DO FISCO
MARTA CRISTINA DA SILVA Documento Auxiliar da Nota
ME reeisimer | [VANCAARIRRAERATH VR
0 - Entrada .
1 -Snidal 1 CITAVE DE ACESSO
N° 000.000.243 2720 0710 6187 4000 0140 5500 1000 0002 4316 0104 0464
AV WECESLAU BATISTA, 35 - - CENTRO, Pilar, AL - CEP: ST Consulta de autenticidade no portal nacional da
57150000 - Fone/Fax: 8232653447 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

Pagina 1 de 1

da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA 327200008276423 - 03/07/2020 10:44

INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF

242162061 10.618.740/0001-40 ]
DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 11.405.124/0001-73 | 03/07/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
AV.OTACILIO CAVALCANTE SN, 0 - CHA DO PILAR 57150-000 03/07/2020
M]NIGHO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Pilar AL 09:13 B
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST ‘VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 21.783,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.783,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPY/CPF

9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA 'NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
B
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CADIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CST | cFoP | UNID. Q. VLR UNIT. | VLR TOTAL | BCICMS VLR ICMS VLR P :‘gg ’“;IQ
001 REFEICOES 21069090 | 0400 | 5101 | UN 605,0000 18,6000 11.253,00
006 REFEICAO ( JANTAR) 21069090 | 0400 | 5101 | UN | 585,0000 18,0000  10.530,00
-
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CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS BERVIQOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES
EMPRESA CADASTRADA NO STMPLES NACIONAL

RESIRVADO AO FISCO




19/01/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS I;OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MARTA CRISTINA DA SILVA
CNPJ: 10.618.740/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:18:06 do dia 19/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 17/07/2020.
Cédigo de controle da certidao: EF8F.87CB.288E.63AA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



rcm . Estado de Alagoas

N VJ;; Secretaria de Estado da Fazenda
| ,%” Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CACEAL.: 24216206
Nome/Contribuinte: MARTA CRISTINA DA SILVA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos nao existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obriga¢des acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n°® 25.370/13.
Valida até 01/08/2020

Emitida as 08:52:55 do dia 02/06/2020

Codigo de controle da certidao: FOE1-311E-7F3C-49A5

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 10.618.740/0001-40

R?zao MARTA CRISTINA DA SILVA
Social:
Endereco: AV WENCESLAU BATISTA 35 / CENTRO / PILAR / AL / 57150-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de

Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:22/06/2020 a 21/07/2020

Certificacdo Namero: 2020062201320410356772
Informacgdo obtida em 03/07/2020 10:35:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




CAIXA

Cimrmmie | rechae|

23 Via - Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

AL 270690 FMS CT SUSCUSTEIOSUS

Conta Origem:

2049/006/00624078-1

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPJ:

11.,405.124/0001-73

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

2444/00000012607-1

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome do Destinatario:

MARTA CRISTINA DA SILVA ME

CPF/CNPJ Destinatario:

10.618.740/0001-40

Valor:

R$ 21.783,00

Valor da Tarifa:

R$ 10,00

Finalidade:

00010 - Crédito em Conta

Identificagao da Operacao:

REFEICOES UNID SENTI

Historico: TED

Data de Débito: i “[30/07/2020 T
Data da Operacao: 30/07/2020

Codigo da Operagéo: 00145666 o

Chave de Seguranga: YFNJQ6AHH7SCGGE?

Operagdo realizada com sucesso.
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